
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ – PI. 
PRAÇA JOSE MOREIRA DOS SANTOS, Nº 483 – CENTRO, SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS DO PIAUÍ – PI 
C.N.P.J – 03.598.071/0001-26 – CEP: 64.745-000 

 

 

PORTARIA Nº 003/2025, de 03 de janeiro de 2025. 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE  ASSESSOR 
PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
DO PIAUI - PI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Francisco de Assis do Piauí - PI, no uso de suas atribuições e em conformidade 
com a Lei Orgânica do Munícipio e do Regimento Interno da Câmara. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º- Fica nomeado e responderá pela atribuição remunerada de responsável pela Assessoria 

Parlamentar da Câmara Municipal de Vereadores do Município de São Francisco de 

Assis do Piauí - PI, a partir de 03 de janeiro de 2025, a senhora MARIA 

APARECIDA DE SOUSA ALVES, inscrita no CPF nº 068.805.723-60, brasileira, 

solteira, residente e domiciliado na Rua Joel Barbosa Ribeiro , s/n, Cidade de São 

Francisco de Assis do Piauí - PI. 

§ 1º- A partir da data descrita no caput, a senhora MARIA APARECIDA DE SOUSA ALVES, 

receberá a importância de 01 (um) salário mínimo como remuneração pelas atividades 

desempenhadas. 

§ 2º- O valor será reajustado com base no reajuste do salário minimo, em caso de continuidade 

das atividades nos exercícios seguintes, até a revogação desta portaria. 

Art. 3º - O cargo de Assessor Parlamentar tem como função, operar nas atividades políticas e 

legislativas no mandato dos vereadores, principalmente no que diz respeito aos meios 

de comunicação, mídias sociais, agenda política de bases, articulações e relação 

governamental. 

 
Praça José Moreira dos Santos, s/n – Centro, São Francisco de Assis do Piauí CEP- 64.745- 
000. 

CNPJ 03.598.071/0001-26*****E-mail: camarasf2009@gmail.com

mailto:camarasf2009@gmail.com


CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ – PI. 
PRAÇA JOSE MOREIRA DOS SANTOS, Nº 483 – CENTRO, SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS DO PIAUÍ – PI 
C.N.P.J – 03.598.071/0001-26 – CEP: 64.745-000 

 

 
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Art. 5º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Heitor Lucas Ribeiro Teixeira 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis do Piauí/PI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça José Moreira dos Santos, s/n – Centro, São Francisco de Assis do Piauí CEP- 64.745- 
000. 

CNPJ 03.598.071/0001-26*****E-mail: camarasf2009@gmail.com 

mailto:camarasf2009@gmail.com

